ПРИКАЗ

ДИРЕКТОРА
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

В вязи с отсутствием достаточных бюджетных средств для развития и
содержания материально-технической базы МБОУ СОШ № 5 станица
Старощербиновская (далее-школа) осуществления образовательного
процесса, увеличением количества профилактике - оздоровительных и
досуговых внеурочных мероприятий с обучающимися, не предусмотренных
государственными нормативами финансирования, руководствуясь Законом
РФ «Об образовании», предусматривающими право образовательного
учреждения привлекать дополнительные финансовые средства, в том числе
за счет добровольных пожертвований и целевых взносов юридических и
физических лиц без снижения нормативов финансирования и бюджета,
Уставом МБОУ СОШ № 5 станица Старощербиновская п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить е Положение о добровольных пожертвованиях (взносах)
физических и юридических лиц в МБОУ СОШ № 5 станица
Старощербиновская (прилагается).

2. Запретить классным руководителям:
- вовлекать детей в финансовые отношения между их законными

представителями и образовательным учреждением;
- производить записи в дневниках учащихся по сбору денежных

средств на различные цели.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступае'

станица Старощербиновская

Об утверждении Положения о порядке привлечения и учета
добровольных пожертвований физических и юридических лиц

в МБОУ СОШ № 5

Директор МБОУ COII I .
станица Старощербино! И. В. Новохацкая